
 

 

 

Statutární město Ústí nad Labem z pozice nositele 

Integrované strategie Ústecko-chomutovské aglomerace pro programové období 2021-2027 

(dále jen „ISg ÚChA 2021+“) 

 

vyhlašuje 

 

Výzvu k předkládání strategických projektů do programového rámce 

Operačního programu Doprava 

(dále jen „výzva ITI“) 

 

v rámci aktivity 

 

 ITS (Inteligentní dopravní systémy) II. 

 

UPOZORNĚNÍ 

V závislosti na očekávaném zveřejnění obsahu výzvy Řídicího orgánu Operačního programu Doprava, 

vydání/aktualizaci obecných a specifických pravidel pro žadatele a příjemce či dalších okolnostech, 

může dojít ke zpřesnění/změnám v této výzvě ITI či jejímu úplnému zrušení.1 

Veškeré návody, informace a souvislosti týkající se výzev ITI jsou dostupné na webových stránkách ITI 

ÚChA v sekci „Jak podat projekty“.  

 

Výzva ITI 

Datum vyhlášení výzvy ITI a 
zahájení příjmu strategických 
projektů 

3. 7. 2024 od 13:00 

Datum ukončení příjmu 
strategických projektů 

12. 8. 2024 od 13:00 

Alokovaná částka dotace z EU 
a státního rozpočtu pro výzvu ITI 

Dotace z EU: 62 328 000,00 Kč 

Státní rozpočet: 0 Kč 

 
1 Aktuálně je pro aktivitu ITS vyhlášena Výzva OP D č. 7 (https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-07), nicméně termín 
pro předložení tzv. předžádosti (1. kolo žádosti o podporu) byl stanoven do 31. 1. 2024, což znamená, že tato 
výzva ŘO v kontextu Výzvy ITI č. 33 již není relevantní. Nicméně lze očekávat, že nastavení Výzvy OP D č. 7 bude 
platné (s výjimkou termínu pro ukončení projektu) i pro navazující výzvu ŘO, jejíž vyhlášení je plánováno na 
přelom roku 2024/2025.  

http://www.iti-ucha.cz/projekty/jak-podat-projekty
https://opd3.opd.cz/stranka/vyzva-07


 

 

Míra podpory z EU a státního 
rozpočtu pro výzvu ITI 

Dotace z EU: maximálně 85 % 

Státní rozpočet: 0 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
strategického projektu 

Minimální výše: 3 000 000,00 Kč 

Maximální výše: nerelevantní 

Podporované aktivity 

• Rozvoj systémů a služeb ITS, infrastruktur prostorových 
dat, sítí a služeb elektronických komunikací pro 
poskytování informací o dopravním provozu a pro 
dynamické řízení dopravy (např. dopravní ústředny ve 
městech pro koordinaci signálních plánů křižovatek) 

• Kompatibilita systémů a kontinuita služeb ITS mezi 
jednotlivými systémy na místní a regionální úrovni 

• Implementace dopravních detektorů, kamerových 
systémů pro ITS systémy a prostorových dat, včetně 
řešení přenosu dat 

• Pořizování a instalace technických zařízení sloužících 
k získávání statických a dynamických dat o dopravě 
včetně přenosu těchto dat směrem ke koncovým 
uživatelům 

• Ostatní výše nespecifikované prvky a aplikace ITS  
a C-ITS 

Oprávnění žadatelé • Vlastníci či správci dotčené infrastruktury 

Území realizace 

Území Ústecko-chomutovské aglomerace vymezené dle 
závěrečného dokumentu „Vymezení území pro Integrované 
teritoriální investice (ITI) v ČR“, který je dostupný na webu ITI 
ÚChA. 

V rámci ISg ÚChA 2021+ je možné realizovat pouze strategické 
projekty, které jsou v souladu s územím a aktivitami 
v některém z vydefinovaných integrovaných řešení v koncepční 
části ISg ÚChA 2021+ v podkapitole 3.3. Schválená ISg ÚChA 
2021+ (verze 1.0) je zveřejněna na webu ITI ÚChA. 

 

Celé znění výzvy ITI (včetně hodnoticích kritérií a Formuláře strategického 
projektu) a veškeré informace jsou zveřejněny na webových stránkách 

www.iti-ucha.cz. 

 

http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty
http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty
http://www.iti-ucha.cz/iti-2021-2027/dokumenty
http://www.iti-ucha.cz/

